Реверсивные выключатели нагрузки | 9CND00000000346  |    2/69
Устройства автоматического ввода резерва
Переключение с нулем от 160 до 1600 А
Устройства автоматического
ввода резерва компании ABB
обеспечивают практически
мгновенное переключение
между двумя источниками.

 /AC-31B, < 415В 650           720 1000 1250 1600
2/72    | 9CND00000000346  | Реверсивные выключатели нагрузки
Условное обозначение типов выключателей
Понимание нижеприведенных условных обозначений поможет Вам быстро идентифицировать или
подобрать нужный аппарат. Простая система обозначений позволяет быстро распознать серию про-
дукции, номинальный ток, особенности конструкции и количество полюсов. Для этого достаточно
просто взглянуть на название выключателя.
Устройства автоматического ввода резерва
Структура условного обозначения
Описание типов выключателей OTM160...1600_C_D
OTM800 E 4 C _ 3D 230 C
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Серия и типоразмер / Номинальный ток
2 Соответствие стандартам
E: МЭК
3 Количество полюсов
3: 3 полюса
4: 4 полюса
4 Тип выключателя
С: реверсивный, положения I-0-II
5 Расположение датчиков напряжения
_(пусто):  датчики напряжения расположены на верхних выводах
B:            датчики напряжения расположены на нижних выводах
6 Блок управления
2D: OMD200
3D: OMD300
8D: OMD800
7 Напряжение питания моторного привода
230: 220...240 В AC
8 Вид напряжения питания моторного привода
V: AC/DC
C: AC
D: DC
Реверсивные выключатели нагрузки | 9CND00000000346  |    2/73
Диаграмма переключений аппарата OTM_C8D с приоритетом линии Line 1
Ts: Временная выдержка, Tt: Задержка на переключение, Ds: Задержка в положении 0 перед
переключением из I в II, TBs: Задержка на обратное переключение, DBs: Задержка в положении 0
перед переключением из II в I, Gs: Задержка на останов генератора
Процесс прямого переключения представляет собой
последовательность следующих операций:
–– Авария на линии Line 1
–– Задержка после неисправности
–– Запуск генератора
–– Задержка на переключение
–– Переход выключателя (Switch I) в положение O
–– Задержка в положении 0 (при переключении из I в II)
–– Переход выключателя (Switch II) в положение II
Процесс обратного переключения представляет
собой последовательность следующих операций:
–– Восстановление нормальной работы на линии Line 1
–– Задержка на обратное переключение
–– Переход выключателя (Switch II) в положение O
–– Задержка в положении 0 (при переключении из II в I)
–– Переход выключателя (Switch I) в положение I
–– Задержка на останов генератора
–– Останов генератора
Ts TBs Gs
LINE 2
LINE 1
DBs
Switch I status

Номин.
мощность
400В
S[кВА]
Номин. раб. ток
AC-31B/
AC-33B
415В, I[A] Тип Код заказа
Вес
[кг]
Автоматическое управление, тип OTM_C2D_, датчики напряжения подключаются к верхним выводам. Клеммники для подключения датчиков
напряжения включены в стандартную поставку.
Напряжение питания моторного привода U
e
 = 220...240 В AC1)
4 160 110 160/160 OTM160E4C2D230C 1SCA106230R1001 11
4 160 110 160/160 OTM160E4WC2D230C 1SCA101033R1001 11
4 200 135 200/200 OTM200E4C2D230C 1SCA106671R1001 11
4 200 135 200/200 OTM200E4WC2D230C 1SCA101034R1001 11
4 250 170 250/250 OTM250E4C2D230C 1SCA101016R1001 11
4 250 170 250/250 OTM250E4WC2D230C 1SCA101035R1001 11
4 315 215 315/315 OTM315E4C2D230C 1SCA101059R1001 15
4 400 275 400/400 OTM400E4C2D230C 1SCA101060R1001 15
4 630 435 650/650 OTM630E4C2D230C 1SCA108434R1001 37
4 800 550 720/650 OTM800E4C2D230C 1SCA108439R1001 37
4 1000 680 1000/1000 OTM1000E4C2D230C 1SCA112858R1001 66
4 1250 850 1250/1000 OTM1250E4C2D230C 1SCA112857R1001 66
4 1600 1000 1600/1000 OTM1600E4C2D230C 1SCA112854R1001 70
Aвтоматическое управление, тип OTM_C3D_, датчики напряжения подключаются к верхним выводам. Клеммники для подключения датчиков
напряжения включены в стандартную поставку.
Модуль питания моторного привода встроен в блок управления.
Напряжение питания моторного привода U
e
 = 220...240 В AC1)
4 160 110 160/160 OTM160E4C3D230C 1SCA106305R1001 11
4 160 110 160/160 OTM160E4WC3D230C 1SCA106306R1001 11
4 200 135 200/200 OTM200E4C3D230C 1SCA106309R1001 11
4 200 135 200/200 OTM200E4WC3D230C 1SCA106310R1001 11
4 250 170 250/250 OTM250E4C3D230C 1SCA106313R1001 11
4 250 170 250/250 OTM250E4WC3D230C 1SCA106314R1001 11
4 315 215 315/315 OTM315E4C3D230C 1SCA106317R1001 15
4 400 275 400/400 OTM400E4C3D230C 1SCA106318R1001 15
4 630 435 650/650 OTM630E4C3D230C 1SCA108726R1001 37
4 800 550 720/650 OTM800E4C3D230C 1SCA108728R1001 37
4 1000 680 1000/1000 OTM1000E4C3D230C 1SCA112852R1001 66
4 1250 850 1250/1000 OTM1250E4C3D230C 1SCA112851R1001 66
4 1600 1000 1600/1000 OTM1600E4C3D230C 1SCA112848R1001 70
1) 	При номинальных характеристиках.
Устройства автоматического ввода резерва
Информация для заказа OTM160...OTM1600_C
OTM1600E4C_D230C

Номин.
мощность
400В
S[кВА]
Номин. раб. ток
AC-31B/
AC-33B
415В, I[A] Тип Код заказа
Вес
[кг]
Автоматическое управление, тип OTM_C8D_, датчики напряжения подключаются к верхним выводам. Клеммники для подключения датчиков
напряжения включены в стандартную поставку.
Напряжение питания моторного привода U
e
 = 220...240 В AC1)
3 160 110 160/160 OTM160E3C8D230C 1SCA101017R1001 10
3 160 110 160/160 OTM160E3WC8D230C 1SCA101036R1001 10
4 160 110 160/160 OTM160E4C8D230C 1SCA101020R1001 11
4 160 110 160/160 OTM160E4WC8D230C 1SCA101039R1001 11
3 200 135 200/200 OTM200E3C8D230C 1SCA101018R1001 10
3 200 135 200/200 OTM200E3WC8D230C 1SCA101037R1001 10
4 200 135 200/200 OTM200E4C8D230C 1SCA101021R1001 11
4 200 135 200/200 OTM200E4WC8D230C 1SCA101040R1001 11
3 250 170 250/250 OTM250E3C8D230C 1SCA101019R1001 10
3 250 170 250/250 OTM250E3WC8D230C 1SCA101038R1001 10
4 250 170 250/250 OTM250E4C8D230C 1SCA101022R1001 11
4 250 170 250/250 OTM250E4WC8D230C 1SCA101041R1001 11
3 315 215 315/315 OTM315E3C8D230C 1SCA101062R1001 14
4 315 215 315/315 OTM315E4C8D230C 1SCA101063R1001 15
3 400 275 400/400 OTM400E3C8D230C 1SCA101061R1001 14
4 400 275 400/400 OTM400E4C8D230C 1SCA101064R1001 15
3 630 435 650/650 OTM630E3C8D230C 1SCA108452R1001 34
4 630 435 650/650 OTM630E4C8D230C 1SCA108453R1001 37
3 800 550 720/650 OTM800E3C8D230C 1SCA108454R1001 34
4 800 550 720/650 OTM800E4C8D230C 1SCA108455R1001 37
3 1000 680 1000/1000 OTM1000E3C8D230C 1SCA112868R1001 57
4 1000 680 1000/1000 OTM1000E4C8D230C 1SCA112861R1001 66
3 1250 850 1250/1000 OTM1250E3C8D230C 1SCA112862R1001 57
4 1250 850 1250/1000 OTM1250E4C8D230C 1SCA112864R1001 66
3 1600 1000 1600/1000 OTM1600E3C8D230C 1SCA112866R1001 60
4 1600 1000 1600/1000 OTM1600E4C8D230C 1SCA112867R1001 70
1) 	При номинальных характеристиках
Рукоятки и наборы болтов включены в стандартную поставку
Для выключателей Рукоятка Набор болтов
OTM160...250 OTV250ECMK M8x25

2/86    | 9CND00000000346  | Реверсивные выключатели нагрузки
Аксессуары для устройств АВР
Информация для заказа клеммных крышек
Клеммные крышки, серый пластик
Монтаж прищелкиванием на выключатель, IP20. Набор включает три или четыре крышки,
которые могут быть установлены на любой стороне выключателя. Прозрачные крышки для
OTM160...1600 доступны по запросу, для этого необходимо изменить букву “G” на букву “T”
в обозначении типа крышки.
Для выключателей
Кол-во
полюсов Описание Тип Код заказа
Кол-во
[шт]
Вес
[кг]
OT_160…250_C 3 Длинная OTS250G1L/3 1SCA022731R8150 3 0.09
OT_160…250_C 3 Короткая OTS250G1S/3 1SCA022731R8310 3 0.06
OT_160…250_C 4 Длинная OTS250G1L/4 1SCA022731R8230 4 0.12
OT_160…250_C 4 Короткая OTS250G1S/4 1SCA022731R8400 4 0.08
OT_315…400_C 3 Длинная OTS400G1L/3 1SCA022736R8840 3 0.15
OT_315…400_C 3 Короткая OTS400G1S/3 1SCA022736R9060 3 0.09
OT_315…400_C 4 Длинная OTS400G1L/4 1SCA022736R9490 4 0.20
OT_315…400_C 4 Короткая OTS400G1S/4 1SCA022736R9650 4 0.12
OT_600…800_C 3 Длинная OTS800G1L/3 1SCA022776R7890 3 0.32
OT_600…800_C 3 Короткая OTS800G1S/3 1SCA022776R8190 3 0.17
OT_600…800_C 4 Длинная OTS800G1L/4 1SCA022776R7970 4 0.42
OT_600…800_C 4 Короткая OTS800G1S/4 1SCA022776R8270 4 0.26
OT_1000…1600_C 3 Длинная OTS1600G1L/3 1SCA022871R9510 3 0.64
OT_1000…1600_C 3 Короткая OTS1600G1S/3 1SCA022871R9600 3 0.37
OT_1000…1600_C 4 Длинная OTS1600G1L/4 1SCA022871R9780 4 0.85
OT_1000…1600_C 4 Короткая OTS1600G1S/4 1SCA022871R9860 4 0.49
OTS_L_
OTS_S_
Реверсивные выключатели нагрузки | 9CND00000000346  |    2/87
Межфазные перегородки